
Pressemeddelelse
22 april 2026 09:45:00 CEST

  Vækstaktier.dk Nydamsvej 2 1. Mf

Wirtek fastholder udlodningspolitikken trods 
droppet udbytte i 2026

Wirtek har en årelang tradition for at udbetale udbytte til sine aktionærer, men efter et 
udfordrende 2025 er udbyttet sat på pause i år.

Wirtek afholdt i sidste uge deres generalforsamling, hvor det endeligt blev besluttet, at der ikke 
udbetales udbytte i 2026. Det skal ses i lyset af, at selskabet nåede et negativt resultat i 2025 samt 
et ønske om at fortsætte sine strategiske investeringer i  kunstig intelligens.bl.a.

På trods af at der ikke udbetales udbytte i 2026, har selskabets fastholdt sin udlodningspolitik. 
Denne beskriver, at overskydende likviditet først og fremmest vil blive anvendt til at indfri 
rentebærende gæld, hvis den rentebærende gæld er højere end  (gearing over EBITDA-resultatet
1). Den rentebærende gæld udgjorde ved udgangen af 2025 8,3 mio. kroner, og til sammenligning 
forventes i 2026 et EBITDA på  mio. kroner.3-6

Den overskydende likviditet herudover vil ifølge udlodningspolitikken blive allokeret til 
investeringer i selskabets eksisterende forretning eller opkøb, der understøtter eller udvider 
selskabets forretningsområder. Afslutningsvist kan overskydende likviditet anvendes til 
udbyttebetalinger eller aktietilbagekøbsprogrammer. 

Der er ikke udsigt til udbytte i 2026, hvilket således er første gang i 9 år, at Wirtek ikke udbetaler 
udbytte, hvor der i perioden fra  er udbetalt i alt 2,05 kroner per aktie. De finansielle 2017-2025
forventninger til året indikerer dog, at de gennemførte omkostningsoptimeringer vil resultere i 
fremgang i driftsresultatet, hvor der ventes en fremgang på % målt på EBITDA. Derudover 76-253
er selskabets fokus på at levere på sin nye strategi, hvor fokus  er at øge produktiviteten bl.a.
gennem  eksekvering. Der er samtidig etableret et dedikeret  der har til AI-assisteret AI-team,
formål at lede virksomhedens tekniske transformation.
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